

Aanbesteding: Thermische energiemeters & tapwatermeters
Aanbestedende Dienst: Mijnwater Energy B.V.
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage A - Vraagspecificatie

Vraag:

Onder 1.4 Meetbereik schrijft Mijnwater dat inschrijver het meetbereik mag dekken met verschillende type/modellen thermische energiemeters. Hier verstaan wij onder zowel combined als compact thermische energiemeters. Dit in tegenstelling tot 1.2 Technische eisen waarin staat: de te leveren thermische energiemeters dienen van het type Combined instrument (NEN-EN1434) te zijn die is samengesteld uit een separaat volumedeel, een rekenwerk en een temperatuurvoelerpaar.

Kan Mijnwater aangeven welke type thermische energiemeter wordt gevraagd. Combined, compact of wellicht een combinatie hiervan? Bij grotere aantallen is het onze mening dat een compact meter een groot economisch voordeel biedt ten opzichte van de combined meter. Indien Mijnwater toch voor combined kiest, dan zijn wij benieuwd naar de motivering van de Mijnwaters keuze.

Antwoord:

Mijnwater vraagt enkel meters van het type "Combined instrument". Onder 1.4 Meetbereik wordt met verschillende type/modellen alleen geduid op verschillende producten van het type "Combined instrument".

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 API-Koppelingen

Vraag:

Inschrijver dient de koppeling beschikbaar te stellen met een minimale frequentie van 1 keer per uur voor het ophalen van alle gegevens. Inschrijver dient de gemeten gegevens voor een minimale periode van 12 maanden te bewaren. Verwacht u hiermee dat data ieder uur wordt uitgelezen of data met intervallen van 1 uur per dag beschikbaar is?

Antwoord:

Zie paragraaf 2.2 van de vraagspecificatie. Inschrijver dient alle meters tenminste elk uur uit te lezen.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 6.4.

Vraag:

In hoofdstuk 6.4 van de Aanbestedingsleidraad is vermeld dat het nominaal debiet van de tapwatermeter 2,5 m³/h moet zijn. In hoofdstuk 1.4 van de Vraagspecificatie is een maximaal debiet opgegeven van 2,5 m³/h. Is het akkoord een tapwatermeter aan te bieden met een nominaal debiet (Q₃) van 1,6 m³/h en een maximaal debiet van 2,0 m³/h? Dit is de meest gebruikelijke tapwatermeter voor deze toepassing.

Antwoord:

Het is akkoord om een tapwatermeter aan te bieden met een nominaal debiet van 1,6 m³/h en een maximaal debiet van 2,0 m³/h.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 2 en bijlage A Vraagspecificatie hoofdstuk 2.3.2

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2 en in Vraagspecificatie hoofdstuk 2.3.2 wordt gesproken over warmtemeters, koudemeters en gecombineerde warmte-/koudemeters. Voor de prijs van de thermische energiemeter is het van belang een opgave te ontvangen van de verdeling van de behoefte over genoemde uitvoeringen. Is het mogelijk dat Mijnwater dit opgeeft?

Antwoord:

Mijnwater kan hier momenteel alleen een inschatting op geven waar geen rechten aan kunnen worden ontleend. Voor de prijs voor de thermische energiemeters dient te worden uitgegaan van de volgende verdeling: 45% warmtemeter, 35% koudemeter en 20% gecombineerde warmte-/koudemeters.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters

Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 2

Vraag:

Inschrijver merkt op dat op grond van de concept raamovereenkomst en Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 2, Mijnwater geen verplichtingen heeft om producten en/of diensten af te nemen. Dit zou er in de praktijk toe kunnen leiden dat er slechts enkele meters per jaar worden afgenomen. Dit betekent een grote mate van onzekerheid voor Inschrijver. Is het mogelijk dat Mijnwater hier meer zekerheid in kan verstrekken?

Antwoord:

Mijnwater kan hier niet meer zekerheid in verstrekken aangezien dit volledig afhankelijk is van de projectontwikkeling. De opgegeven volumes zijn op basis van het huidige masterplan dat is goedgekeurd door de aandeelhouders. Het streven is dan ook om deze volumes te realiseren.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 6 punt K6

Vraag:

Voor een prijsvorming van het data-collectienetwerk is het van belang inzicht te hebben in welke gebieden op welk moment er dekking moet zijn. Kan Mijnwater dit aangeven?

Antwoord:

Zie de bijlage 'Postcodes dekkingsgebied netwerk', toegevoegd aan de documentenmap op Tendered bij de Nota van Inlichtingen, binnen dit gebied liggen de verwachte volumes. Dit gebied dient niet direct volledig dekkend te zijn, maar kan in overleg met Mijnwater in fases worden uitgerold op basis van projectplanning en realisatie.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

7 Bijlage A: Vraagspecificatie hoofdstuk 1.6.

Vraag:

Drukklasse en diameter aansluiting zijn specificaties die horen bij het volumedeel van een thermische energiemeter. Dit betekent dat deze informatie op het volumedeel staat vermeld en niet op de behuizing van het telwerk (rekenwerk). Kan Mijnwater hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Aanbestedingsleidraad hoofdstuk 5

Vraag:

In de Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5 wordt aangegeven dat Inschrijver door ondertekening van bijlage H (verklaring conformiteit) akkoord gaat met genoemde punten. Stel dat Inschrijver voorbehouden heeft, omdat Mijnwater bijvoorbeeld niet akkoord gaat met een vraag/voorstel van Inschrijver, waar kan Inschrijver dan toch een voorbehoud opnemen?

Antwoord:

Bij de vragen voor de Nota van Inlichtingen kan de potentiële inschrijver melden dat hij het met bepaalde eisen niet eens is en voorstellen tot wijziging van de eis indienen. Mijnwater beoordeelt of een voorgestelde wijziging wel, niet of gedeeltelijk acceptabel is voor Mijnwater. Indien de potentiële inschrijver het niet eens is met de reactie zal hij of de reactie van Mijnwater toch moeten accepteren dan wel afzien van verdere deelname aan de aanbestedingsprocedure (Zie ook hfdst 7.1 van de aanbestedingsleidraad).

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Aanbestedingsleidraad, paragraaf 7.8

Vraag:

Als Inschrijver willen we aanbieden met een garantstelling van het moederbedrijf, zodat het moederbedrijf garant staat voor de nakoming van

het contract. Dit betekent dat sommige van de gevraagde documenten (zoals bijvoorbeeld de kredietbeoordeling, het jaarverslag en het verzekeringscertificaat) alleen beschikbaar zijn in het Engels. Dit geldt ook voor enkele, specifieke technische documenten. Kan Mijwater accepteren dat sommige documenten in de Engelse taal worden aangeleverd?

Antwoord:

Installatie- en gebruikshandleidingen voor kleinverbruikers moeten in het Nederlands worden aangeleverd. Overige documenten mogen in het Engels.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.3.

Vraag:

Kan Mijwater toelichten wat er wordt bedoeld met het verzoek dat antwoorden SMART moeten zijn? Houdt dit in dat de antwoorden Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Realistisch en Tijdsgebonden moeten zijn?

Antwoord:

Dat klopt, de antwoorden zo concreet mogelijk maken met behulp van SMART (specifiek, meetbaar, acceptabel, realistisch en tijdsgebonden).

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 1.3.

Vraag:

Inschrijver merkt op dat er onduidelijkheid is omtrent de prevalentie van de documenten die ingesloten zijn in de aanbestedingsleidraad en dan met name de Logistieke voorwaarden MW, de Algemene voorwaarden MW en de verwerkingsovereenkomst aangezien het mogelijk is dat deze documenten artikelen bevatten m.b.t. dezelfde onderwerpen. Is het mogelijk om deze documenten specifiek te benoemen in dit artikel 1.3 en aan te geven wat de prevalentie is?

Antwoord:

De navolgende documenten vormen gezamenlijk de Overeenkomst. Voor

zover deze documenten met elkaar in tegenspraak zijn, prevaleert het eerder genoemde document boven het later genoemde:

- a) De door partijen ondertekende Overeenkomst
- b) De Nota's van Inlichtingen waarbij de later gepubliceerde NvI prevaleert boven de eerder gepubliceerde.
- c) De aanbestedingsleidraad
- d) De logistieke voorwaarden MW (Bijlage D bij de Aanbestedingsleidraad)
- e) De verwerkersovereenkomst (Bijlage F bij de Aanbestedingsleidraad)
- f) De Algemene Inkoopvoorwaarden Mijwater (Bijlage E bij de Aanbestedingsleidraad)
- g) De Inschrijving

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 12
Onderwerp: Algemene Voorwaarden artikel 8.3.

Vraag:

Inschrijver geeft aan dat haar producten en diensten voldoen aan de van toepassing zijnde wetgeving op het moment van ondertekening van de raamovereenkomst. Indien er na ondertekening wijzigingen worden doorgevoerd in toepasselijke wet- en regelgeving, overheidsvoorschriften, enz. die een impact hebben op de producten en diensten zoals geleverd door Inschrijver, zullen deze als wijzigingsverzoek worden behandeld. Inschrijver heeft het recht op betaling en evt. verlenging van levertermijnen voor evt. wijzigingen die nodig zijn als gevolg van voorgenoemde wijzigingen in wetgeving enz.

Voorgestelde wijziging in tekst (wijzigingen tussen aanhalingstekens):
8.3 Opdrachtnemer garandeert dat hij (toevoegen: op het moment van ondertekening van de Overeenkomst) volledig op de hoogte is van de relevante wettelijke voorschriften en bepalingen inzake de te leveren Goederen en/of Diensten, en in het bijzonder gevaarlijke stoffen, en dat deze voldoen aan toepasselijke wet- en regelgeving en worden geleverd met inachtneming daarvan. (toevoegen: Wijzigingen in wettelijke voorschriften en bepalingen die optreden na ondertekening van de Overeenkomst zullen door partijen worden behandeld als een verzoek tot wijziging van de Overeenkomst (inclusief mogelijke wijziging van prijzen en levertermijnen)).

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 6.1/6.2.

Vraag:

Mijnwater geeft in dit artikel aan dat Inschrijver meters dient te vervangen en repareren gedurende een periode van 10 jaar en dat het werk dient te zijn voltooid binnen 14 dagen (artikel 6.2). Inschrijver heeft 2 vragen hieromtrent: 1) In de Inschrijving wordt aangegeven dat installatiewerkzaamheden geen deel uitmaken van de Inschrijving. Geldt dit ook voor reparatie en vervangingswerkzaamheden aan de meters? Indien dit niet het geval is, dan stelt Inschrijver voor het artikel dusdanig aan te passen dat dit de gewenste situatie weergeeft. 2) Mijnwater noemt in het artikel een termijn van 14 dagen qua voltooiing qua werkzaamheden, echter gezien de vraag onder 1) en de termijn die gesteld is in artikel 4 logistieke voorwaarden MW stelt Inschrijver voor de termijn te wijzigen naar 28 kalenderdagen.

Antwoord:

1) In het geval van garantie zal Opdrachtnemer vervangende meters leveren, die de installateur van Mijnwater dan fysiek zal vervangen. Artikel 6.1 en 6.2 van de overeenkomst zal hiernaar worden aangepast na voorlopige gunning. 2) De termijn zal eveneens worden aangepast naar 28 dagen.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters

Beantwoord op: 23 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden artikel 12.

Vraag:

Inschrijver merkt op dat op grond van de concept raamovereenkomst Mijnwater geen verplichtingen heeft om producten en/of diensten af te nemen. Dit zou er in de praktijk toe kunnen leiden dat er slechts enkele meters per jaar worden afgenomen. In dat kader is het genoemde schadebedrag zoals opgenomen in dit artikel 12 niet passend naar de mening van Inschrijver. Daarnaast maakt het artikel geen onderscheid tussen directe schade en gevolgschade. Inschrijver stelt dan ook de volgende wijziging van het artikel voor (wijzigingen tussen aanhalingstekens): Artikel 12 Aansprakelijkheid. 12.1 Opdrachtnemer is aansprakelijk voor de (toevoegen: directe) schade van Mijnwater of derden, die het gevolg is van het niet, niet behoorlijk of niet tijdig nakomen van een Overeenkomst door Opdrachtnemer, en vergoedt deze schade. (toevoegen: Directe schade houdt in de schade die toerekenbaar is in de zin van artikel 6:98 BW. De

aansprakelijkheid voor gevolgschade is daarbij uitgesloten. Onder gevolgschade wordt verstaan andere schade dan directe schade. Tot de directe schade behoren niet: bedrijfsschade, productieverlies, omzet- en/of winstderving en waardevermindering van producten. De hierboven opgenomen beperkingen c.q. uitsluiting van aansprakelijkheid komen te vervallen: (a) in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel en/of (b) indien sprake is van opzet of grove schuld.) 12.2 De aansprakelijkheid van Opdrachtnemer bevat ook schade als gevolg van een productaansprakelijkheid van Mijwater of derden die het gevolg is van een tekortkoming in de nakoming van een Overeenkomst door Opdrachtnemer. 12.3 De door de Opdrachtnemer te vergoeden schade is gemaximeerd tot het door de verzekeraar van Opdrachtnemer uit te keren bedrag, hetgeen maximaal (weghalen: 2.500.000,-) (toevoegen: 1.000.000,-) per (weghalen: gebeurtenis) (toevoegen: jaar). (toevoegen: Indien de door Opdrachtnemer in rekening gebrachte opdrachtbevestigingen in het betreffende kalenderjaar dit bedrag van 1.000.000,-overstijgt, dan is de totale aansprakelijkheid voor schade per jaar beperkt tot maximaal de totale waarde van de door Opdrachtnemer in rekening gebrachte opdrachtbevestigingen in dat betreffende kalenderjaar.) Voor beroepsaansprakelijkheid geldt een maximum van 250.000, - per jaar. In geval de verzekeraar van Opdrachtnemer geen dekking 4/5 verleend, is de te vergoeden schade gemaximeerd op (weghalen: driemaal) (toevoegen: eenmaal) de totale waarde van de opdracht (toevoegen: bevestigingen) van Mijwater aan Opdrachtnemer. 12.4 Als Mijwater verplicht is een vergoeding te betalen aan Opdrachtnemer in verband met een onrechtmatige daad door Mijwater, dan is deze vergoeding beperkt tot het bedrag dat in dat geval door de aansprakelijkheidsverzekeraar van Mijwater wordt uitgekeerd.

Antwoord:

In principe akkoord maar twee kleine aanpassingen:

- 1) tot het door verzekeraar van Opdrachtnemer uit te keren bedrag hetgeen maximaal 1.000.000 per jaar zal bedragen
- 2) In geval de verzekeraar geen dekking (weghalen: 4/5) verleend.....

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden artikel 10.4.

Vraag:

Inschrijver verwacht niet dat de overeenkomst tussen partijen ertoe zal leiden dat er nieuwe intellectuele eigendomsrechten ontwikkelt zullen worden en inschrijver gaat er vanuit dat beide partijen alle eigendomsrechten die reeds bestaan inzake de producten en diensten die geleverd gaan worden

in handen blijven van de betreffende partijen en er op geen enkele wijze een overdracht zal plaatsvinden van enige rechten, echter de bewoording in dit artikel kan naar inschrijvers mening mogelijk anders genterpreteerd worden daar in dit artikel genoemd wordt dat Alle industriële en intellectuele eigendomsrechten met betrekking tot informatie en resultaten welke voortvloeien uit of resultaat zijn van de uitvoering van de Overeenkomst, komen, bij uitsluiting van anderen toe aan Mijnwater. Opdrachtnemer stemt ermee in om onvoorwaardelijk alle voormelde rechten over te dragen aan Mijnwater of volledige medewerking te verlenen om dergelijke rechten voor Mijnwater te verkrijgen. Inschrijver stelt om deze reden voor dit artikel te schrappen/uit te sluiten.

Antwoord:

Is akkoord.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters

Beantwoord op: 23 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 5 / bijlage 2.

Vraag:

Inschrijver zou graag toegevoegd zien aan dit artikel dat Inschrijver de mogelijkheid heeft om af te wijken van het indexatiemodel indien zij gemotiveerd kan aantonen dat zij te kampen heeft met uitzonderlijke prijswijzigingen waardoor het niet van Inschrijver verwacht kan worden het huidige indexatiemechanisme aan te houden. Staat Mijnwater open voor een dergelijke wijziging?

Antwoord:

In principe akkoord indien het CBS bij haar prijsindexcijfers aantoonbaar geen rekening heeft gehouden met de uitzonderlijke kostprijswijzigingen die niet toe te rekenen zijn aan Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters

Beantwoord op: 23 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Logistieke voorwaarden artikel 3 en artikel 6.

Vraag:

Mijnwater geeft aan dat de minimale bestelhoeveelheid per stuk of per vijf stuks is en dat levering DDP Mijnwater afleveradressen betreft en dat

Inschrijver verantwoordelijk is voor het transport, kosten en risico. Inschrijver kan hier gedeeltelijk mee akkoord gaan, maar wenst wel een wijziging van artikel 6 op de volgende wijze (tussen haakjes toevoegen of verwijderen):

Levering geschiedt DDP Mijnwater te Heerlen, rechtstreeks DDP op meerdere afleveradressen in de omgeving van Parkstad Limburg of rechtstreeks bij de leverancier van de afleversets (toevoegen: in Nederland) (deze locaties zijn nog onbekend). Alle leveringen dienen plaats te vinden op de overeengekomen plaats van levering, stipt op het overeengekomen tijdstip of dag(deel).

De Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het transport van de bestelde thermische energiemeters en tapwatermeters naar de plaats van levering en draagt hiervoor de kosten en het risico (levering DDP Incoterms 2020), (toevoegen: echter voor bestellingen van minder dan 350,00 is Opdrachtnemer gerechtigd een bedrag van 40,00 voor administratiekosten in rekening te brengen.)

Antwoord:

in Nederland vervangen door Europese Unie. De rest is akkoord.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Raamovereenkomst algemene vraag.

Vraag:

Inschrijver vraagt zich af of dit document na gunning nog wordt aangepast naar aanleiding van de inhoud van de aanbestedingsinschrijving m.b.t. evt. invoering van SLAs en service beschrijvingen (datacollectienetwerk oplossing) als additionele bijlagen.

Antwoord:

In principe zijn alle documenten verstrekt tijdens deze aanbesteding als onderdeel van de uiteindelijke raamovereenkomst. Wel wordt de raamovereenkomst nadien aangepast naar aanleiding van wijzigingen in de NVT's. De SLA's en service beschrijvingen zullen we aan de overeenkomst toevoegen als bijlage.

Indien de overeenkomst aangevuld moet worden op basis van door MW gevraagde of gewenste documenten kan dit gebeuren mits de wijziging van de overeenkomst geen wezenlijke wijziging is in de zin van art. 2.163 van de aanbestedingswet.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters

Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bijlage A: Vraagspecificatie hoofdstuk 2.3.6.

Vraag:

In dit hoofdstuk staat dat Inschrijver de software beschikbaar moet stellen gedurende de levensduur van de meter (15 jaar).

Kan Mijnwater accepteren dat Inschrijver de software tijdens de looptijd van de overeenkomst vervangt, als de nieuwe software volledig compatibel is met de meters?

Tevens is aangegeven dat Inschrijver de software beschikbaar moet stellen gedurende de levensduur van de meter (15 jaar).

Kan Mijnwater bevestigen dat de levensduur van de meter genterpreteerd moet worden als zijnde vanaf de ondertekening van de raamovereenkomst, zodat de verplichting 15 jaar na het aangaan van de overeenkomst vervalt?

Antwoord:

Mijnwater accepteert dat inschrijver gedurende looptijd van de overeenkomst de software vervangt voor nieuwe software indien deze volledig compatibel is met de bestaande meters.

De levensduur van de meter dient te worden genterpreteerd als zijnde vanaf aanschaf meter. Het is niet nodig dat de software 15 jaar lang mee gaat, maar wel dat de aangeschafte meters voor 15 jaar worden ondersteund door werkende software.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Gezien de krappe planning van de eerste NVI zouden we graag nog een mogelijkheid hebben om te reageren op de antwoorden van de tweede NVI. Is het mogelijk om tussen de 2de NVI en het moment van Inschrijven nog een derde NVI toe te voegen?

Antwoord:

Dat is akkoord, maar bij de NVI3 mag enkel worden gereageerd op de vragen van de NVI2. Het is dus niet de bedoeling dat er compleet nieuwe vragen worden gesteld. De planning wordt daarmee gewijzigd, zie hiervoor

ook de gewijzigde Aanbestedingsleidraad als bijlage toegevoegd aan de documentenmap van de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Is het mogelijk om nog een extra prijzenblad toe te voegen voor de hardware, gateways WMbus receivers, repeaters en antennes? Wij kunnen in het huidige prijzenblad niet alle informatie kwijt.

Antwoord:

Een prijzenblad hoeft niet toegevoegd te worden. De kosten voor het datacollectie-systeem zijn onderdeel van de gestaffelde op te geven beheerskosten. Zie hoofdstuk 6.4 van de Aanbestedingsleidraad (beoordeling sub-gunningscriteria prijs). Indien het een component of meerdere bevat die wordt aangeboden als de standaard oplossing niet toereikend is (K1), dan mag een prijslijst aangeleverd worden van de desbetreffende oplossing(en). Maar de kosten van de standaardoplossing dienen te worden opgenomen in de beheerskosten.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de Inschrijfstaat wordt een totaalprijs en een gestaffelde prijs voor de aanschaf van de meters gevraagd op te geven. Dit is in tegenspraak met elkaar. Gaarne aanpassing van de Inschrijfstaat toevoegen.

Antwoord:

De Inschrijfstaat V2 wordt toegevoegd aan de documentenmap van de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Thermische energiemeters & tapwatermeters
Beantwoord op: 23 okt. 2023
Label: Inhoud

